Số 02 - Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811. Fax: (02513) 847269. Email: syt@dongnai.gov.vn. Website: syt.dongnai.gov.vn.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3251/SYT-NV
V/v hướng dẫn khai báo y tế, cách ly

y tế phòng chống dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày 04 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập;

- Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra trên địa bàn các huyện, thành phố.

Sau 33 ngày cả nước không ghi nhận ca mắc mới trong cộng đồng, đến

19h34 ngày 29/4/2021, Bộ Y tế đã thông báo ca dương tính mới trong cộng

đồng tại tỉnh Hà Nam.

Tính đến thời điểm 19h00 ngày 03/5/2021, dịch đã lan ra các tỉnh khác

như Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, Hưng Yên, Vĩnh Phúc, Yên Bái... và khả

năng còn lan rộng đến các tỉnh thành khác.

Để phát hiện sớm, cách ly nhanh, ngăn chặn kịp thời hiệu quả dịch

COVID-19 xâm nhập vào địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc,

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc; các cơ sở y tế ngoài công lập; Trưởng ban

Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra trên địa bàn các huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo việc khai

báo y tế, cách ly y tế phòng chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

1. Các trường hợp cách ly tập trung, lấy mẫu xét nghiệm:

a. Đi từ các địa phương đang thực hiện giãn cách xã hội, gồm:

- Xã Đạo Lý, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam từ ngày 22.4.

- Thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái từ ngày 23.4.

- Thôn Hoàng Xá/Hoàng Các/Nại Khê, xã Tiên Tiến, huyện Phù Cừ, tỉnh

Hưng Yên từ ngày 29.4

b. Đi từ các địa điểm/chuyến bay được giám sát, gồm:

- Chuyến bay VJ 3613 từ Nhật Bản hạ cánh sân bay quốc tế Đà Nẵng ngày

7.4.

- Chuyến xe (biển số 43B-048.78) tuyến Đà Nẵng - Hà Nội lúc 20h30 ngày

21.4.

- Quán bar SUNNY (Khu đô thị Đồng Sơn, Phúc Thắng, Phúc Yên, tỉnh

Vĩnh Phúc) trong khoảng thời gian từ ngày 23-30.4.

- Trung tâm chăm sóc sức khỏe Hoa Sen (đường Kim Ngọc, Ngô Quyền,

thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc từ ngày 26.4.

- Chuyến bay VJ133 từ Hà Nội đến TPHCM lúc 10h15 ngày 27.4

- Chuyến bay VN7161 từ Hà Nội đi Đà Nẵng lúc 14h20 ngày 27.4.

- Chuyến bay VN160 từ Đà Nẵng đi Hà Nội lúc 10h46 ngày 29.4.

KHẨN

Số 02 - Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811. Fax: (02513) 847269. Email: syt@dongnai.gov.vn. Website: syt.dongnai.gov.vn.

- Chuyến bay VJ 3613 từ Nhật Bản hạ cánh sân bay quốc tế Đà Nẵng ngày

7.4.

- Chuyến xe (biển số 43B-048.78) tuyến Đà Nẵng - Hà Nội lúc 20h30 ngày

21.4.

- Chuyến xe (biển số 21B-006.71, nhà xe Việt Phương) từ bến xe Mỹ Đình

lúc 20h15 ngày 29.4 đến thành phố Yên Bái lúc 22h30 cùng ngày, thị xã

Nghĩa Lộ lúc 0h30 ngày 30.4.

2. Các trường hợp cách ly tại nhà, lấy mẫu xét nghiệm:

Đi từ các địa phương có ca bệnh trong thời gian giám sát, địa điểm bị

phong tỏa, nơi trong thông báo khẩn, gồm:

- Hà Nam: Thôn 5 Đồng Yên, xã Chân Lý, huyện Lý Nhân từ 22.4; thôn

Nội Đọ, xã Bắc Lý, huyện Lý Nhân từ 22.4.

- Thái Bình: Cụm Đền Tiên La, xã Đoan Hùng, huyện Hưng Hoà từ 7-10h

ngày 25.4.

- Hà Nội: Khu Trung, xã Việt Hùng, huyện Đông Anh từ 22.4.

- Đà Nẵng: Nhà hàng For you biển. Lô 1,2,3 đường Võ Nguyên Giáp, Mỹ

Khê lúc 18h30 ngày 27.4; tầng 36, khách sạn Novotel số 36 Bạch Đằng,

lúc 21h30 ngày 27.4; khách sạn Mường Thanh, địa chỉ số 270 Võ Nguyên

Giáp ngày 27-29.4; nhà hàng Biển Lớn, lô 18 Võ Nguyên Giáp lúc 12h30

ngày 28.4; nhà hàng Trung Quốc, đường Lê Quang Đạo tối ngày 28.4.

- Yên Bái: Cụm dân cư thuộc đội 10 thôn 3B, xã Việt Cường, huyện Trấn

Yên từ ngày 1.5, khu dân cư thuộc đường Ao Sen, tổ 4, phường Tân An,

thị xã Nghĩa Lộ từ ngày 1.5; Khu vực nhà nghỉ Hoa Tây Bắc, tổ 1,

phường Pú Trạng, thị xã Nghĩa Lộ từ ngày 27.4- 2.5.

- Vĩnh Phúc: Bệnh viện Đa khoa khu vực Phúc Yên, tổ 1, phường Hùng

Vương, thành phố Phúc Yên từ ngày 29.4.

3. Khai báo y tế:

Tất cả những người đến/về tỉnh Đồng Nai từ các địa phương, địa điểm và

thời gian rời đi như trên, đặc biệt trong đợt nghỉ lễ 30/4 và 01/5 vừa qua phải

thực hiện khai báo y tế tại Trạm Y tế xã, phường, thị trấn, Trung tâm Y tế

huyện, thành phố để được hướng dẫn và thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, thường xuyên

cập nhật những địa phương có giãn cách xã hội, những nơi có ca bệnh, nơi các

ca bệnh từng đến, các địa điểm bị phong tỏa,... theo thông báo của Bộ Y tế và

thông báo của các tỉnh thành trên cả nước để hướng dẫn khai báo và kịp thời áp

dụng các biện pháp cách ly phù hợp./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);
- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

 Phan Huy Anh Vũ

		2021-05-04T09:44:34+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!